PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Шатурского муниципального района Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2011 № 1135
Об установлении публичного сервитута на земельный участок с кадастровым номером 50:25:0010115:19
В соответствии с требованиями подпунктов 2, 3 статьи 23, пункта3 статьи 36 Земельного Кодекса Российской Федерации, статей 17, 18 закона Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», учитывая результаты общественных слушаний от 16.05.2011
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить публичный сервитут на земельный участок с кадастровым номером 50:25:0010115:19, площадью 4700 кв.м., разрешенное использование – для прачечной, категория земель – земли населенных пунктов, расположенный по адресу: Московская область, Шатурский район, городское поселение Шатура, г.Шатура, ул.1 Мая (далее – земельный участок).

2. Определить цель установления публичного сервитута:

- запрет на производство земляных работ, строительство и складирование материалов в санитарно-защитной зоне магистрального трубопровода водопроводной сети Ф 300 мм, составляющей 5(Пять) метров в каждую сторону от оси трубопровода;

 - для обслуживания магистрального трубопровода водоснабжения с возможностью круглосуточного доступа аварийных службы на территорию земельного участка.

3. Определить обоснование необходимости установления публичного сервитута – нахождение на земельном участке магистрального трубопровода водопроводной сети Ф 300 мм.

5. Определить срок установления публичного сервитута – на период нахождения магистрального трубопровода водопроводной сети Ф 300 мм на земельном участке.

6. Определить сферу действия сервитута – распространяется на собственников и пользователей земельного участка.

7. Публичный сервитут вступает в силу с момента государственной регистрации.

8. Организационному отделу (Терентьева Е.В.) опубликовать постановление в газете «Ленинская Шатура».

9. Контроль за исполнением постановления возложить на Комитет по управлению имуществом Шатурского района (Воронин А.В.)
Глава муниципального района

                         А.Д. Келлер
Представлен:

Начальник юр. отдела                                                              И.В. Сумина

Согласовано:
Председатель КУИ                                                                    А.В. Воронин

Начальник УСАиИ                                                                 В.Н. Добряков
Рассылка: дело – 1, юр.отдел -1, УСАиИ -1, КУИ-1, орг.отдел -1, ФГУ «Кадастровая палата» - 1.
Исп. Сумина И.В.

23.05.2011